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Godkendelse af Reno Djurs gebyrblad 2026 

25/3270 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Reno Djurs I/S beder Kommunalbestyrelsen om at godkende vedlagte gebyrblad for 2026.  

 

Gebyrerne er beregnet på baggrund af vedlagte budget 2026 for Reno Djurs, som bestyrelsen 

godkendte på møde den 12. marts 2025. De væsentligste forhold ved budget 2026, herunder de 

afledte konsekvenser i forhold til gebyrerne, beskrives i det følgende.  

 

Basisydelse (aktiviteter på anlægget i Glatved)  

I løbet af de kommende år forventes deponeringsanlæggets omkostninger øget betydeligt.  

Det øgede omkostningstræk, som for nuværende er behæftet med betydelig usikkerhed,  

skyldes primært to faktorer:  

 Forventede krav om perkolatrensning (PFAS) forud for afledning til 

spildevandsrensningsanlæg  

 En efterbehandlingsperiode, som vil række længere end de i lovgivningen forventede 30 år.  

 

I 2025 er basisydelsens deponipriser øget med 50 kr./ton for at imødekomme forventede  

krav til spildevandsrensning.  

 

Deponeringsanlæggets egenkapital udgør ca. 45 mio. kr. ved udgangen af 2024. Egenkapitalen 

forventes yderligere øget i 2025. Det anbefales, at egenkapitalen nu og fremadrettet anskues som en 

”risikopulje” til imødekommelse af det forventede øgede omkostningstræk.  

 

Reno Djurs har i 2024 gennemført en opdateret beregning af deponeringsanlæggets 

sikkerhedsstillelse, som stilles over for Miljøstyrelsen. Sikkerhedsstillelsens opdaterede  

grundbeløb (kr./ton pr. affaldsklasse) er indregnet i 2026-gebyrerne.  
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Priser for modtagelse af haveaffald og træaffald - som alene retter sig mod Reno Djurs’  

Genbrugsstationer - er reguleret for omkostningsægthed.  

 
 

Renovationsgebyr  

Alle renovationsgebyrer 2025 anbefales uændret i 2026. Renovationens gebyrer omfatter:  

 Grundgebyr, som dækker ordning for plast/mad- og drikkekartonaffald samt glas/metal, 

ordning for papir/pap og tekstilaffald, ordning for farligt affald (kun helårsboliger), 

genbrugsstationer samt information, planlægning og administration.  

 Forbrugsgebyr, som omfatter beholderen til indsamling af restaffald og madaffald.  

 

På grundlag af de foreliggende budgetforudsætninger estimeres en overdækning på ca. 1  

mio. kr. ved uændrede gebyrer. 

  

Renovationsordningen  

Renovationsordningen var gebyrmæssigt underdækket med 7,9 mio. kr. i 2024. Der er budgetteret 

med en underdækning på 21,2 mio. kr. i 2025, som dog forventes reduceret til ca. 15,5 mio. kr. som 

følge af producentansvaret på emballager, der indføres pr. 1. oktober 2025. Producentansvaret 
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indebærer, at producentansvarets kollektive ordninger skal afholde de omkostninger til håndtering 

af emballager, som i dag afholdes af Reno Djurs.  

 

Det estimeres, at Reno Djurs skal overvælte 24,8 mio. kr. på producentansvarets kollektive  

ordninger i 2026. Der er betydelig usikkerhed forbundet med det endelige beløb og dermed  

for producentansvarets faktiske effekt på Reno Djurs’ gebyrer.  

 

Genbrugsstationer  

Genbrugsstationerne havde i 2024 en underdækning på ca. 4 mio. kr. som følge af øgede  

driftsomkostninger til affaldsbehandling og løbende vedligeholdelse. Der forventes øgede  

omkostninger i kommende år. I 2025 er der budgetteret med omkostninger på 68,5 mio.  

kr., mens der i 2026 budgetteres med omkostninger på 72 mio. kr. 

  

Ved uændrede gebyrer for husholdninger og sommerhuse forventes en underdækning på  

4,4 mio. kr. i 2026. Som følge af den forventede omkostningsreduktion på 

dagrenovationsordningen, der følger af producentansvaret, vil de samlede renovationsgebyrer for 

husholdninger og sommerhuse imidlertid kunne fastholdes uændret. 

  

Genbrugsstationernes budgetterede omkostningsforøgelse fra 2025 til 2026 svarer til 5 %.  

Genbrugsstationernes betaling-pr.-besøg-gebyr, som retter sig mod virksomheder, anbefales 

tilsvarende justeret fra 212 kr./besøg ekskl. moms i 2025 til 223 kr./besøg ekskl.  

moms i 2026.  

 

Tømningsordning for bundfældningstanke  

Det anbefales, at 2025 gebyrerne fastholdes uændret i 2026.  

 

Øvrige tømningsordninger  

Gebyrblad 2026 indeholder ikke gebyrer for følgende ydelser:  

• Tømning af samletanke  

• Tømning af olie- og benzinudskillere  

• Tømning af fedtudskillere  

• Indsamling af klinisk risikoaffald. 
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Ovennævnte ydelser adskiller sig fra øvrige ydelser derved, at gebyrer opkræves direkte af  

de entreprenører, som efter forudgående udbud varetager opgaverne for Reno Djurs. Da der  

for nuværende er usikkerhed om konsekvenser af ny lovgivning om diesel- henholdsvis vejafgift, 

der må antages at få konsekvenser for de indgåede kontrakters prisregulering, vil gebyrer for 2026 

først kunne fastlægges på et senere tidspunkt i indeværende år. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Orientering sker ifølge vedtægten for Reno Djurs I/S. 

Økonomiske konsekvenser 

Alle renovationens nuværende 2025 gebyrer for boliger defineret som husstande og sommerhuse 

fastholdes uændret i 2026. De anbefalede gebyrstigninger har økonomiske konsekvenser for dem, 

som benytter de nævnte ordninger. 

Lovgrundlag 

Orientering om Reno Djurs budget er en del af den samarbejdsplan, som er besluttet i Syddjurs og 

Norddjurs kommuners fælles ejerstrategi for Reno Djurs I/S - senest revideret i april 2019. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at  

1. orientering om Reno Djurs budget 2026 godkendes. 

2. gebyrblad 2026 godkendes. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 19-05-2025 

Ad. 1. Tiltrådt. 

 

Ad. 2. Et flertal; Niels Ole Birk (V), Niels Basballe (A) og Niels Skov Pedersen (C) tiltrådte 

indstillingen. 

Jens Meilvang (I) tog forbehold. 

 

Afbud: 

Aleksander Myrhøj (F) 
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Bilag: 

1 - 3768949 Åben Budget 2026 (43281/25) (H) 

2 - 3768948 Åben Gebyrblad 2026 (43280/25) (H) 
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